
Alfons Limpouch 
Alfons Limpouch se narodil 30. 4. v roce 1937 do křesťanské rodiny jako 5. 
dítě, v Plzni, kde též strávil své dětství i během druhé světové války.  

Jeho strýček, Josef Limpouch, byl kněz v místním plzeňském kostele Panny 
Marie Růžencové, odkud ho v roce 1944 odvedli a věznili až do konce války. 
Po příchodu komunistů byl strýček znovu vězněn od roku 1951 do roku 1960 
v Leopoldově. 

Dva roky po skončení války začal Alfons chodit na gymnázium, kde se dostal 
k hudbě, která ho provází dodnes. Na škole nebyla matematika jeho zálibou, 
později si ji však oblíbil a vystudoval elektrotechnickou fakultu v oboru 
energetika. Chtěl pracovat ve vodní elektrárně, což se mu též vyplnilo a 15. 
listopadu 1961 byl přiřazen na vodní elektrárnu ve Vraném nad Vltavou, kam 
se později i přestěhoval.  

V práci ho však nechtěli povýšit, protože je křesťan a proti komunismu, tudíž 
mu navrhli, aby napsal komunistické texty, ale Alfons odmítl a z těchto 
důvodů z práce odešel. V roce 1968 začal pracovat v elektromontážních 
závodech Praha ORGREZ. 

V téže roce díky tomu, že pracoval v Praze, byl přítomen u různých 
shromáždění např. před parlamentem. Také se zapojoval do politického 
dění a požádal o členství v ČSL, kde jeho strýček byl v roce 1946 poslancem. 
A v den okupace 21. 8. jel do Prahy a na vlastní oči vše, co se ten den v Praze 
dělo, viděl. 

Na jaře roku 1969 oslovil lidi ve Vraném a společně založili místní organizaci 
a časem se z ní stala jedna z nejaktivnějších stran. 

Roku 1989 se zúčastnil a organizoval výpravu do Říma na svatořečení 
Anežky České. 

V roce 1990 byl jedním z pořadatelů shromáždění na Letné u příležitosti 
návštěvy papeže Jana Pavla II. 

Po celý život se věnoval opravě a údržbě kostela ve Vraném nad Vltavou. 
Sepisoval farní kroniku a vedl sbor svatého Jiří. 


	Alfons Limpouch

